
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 18/11/2021                                ANO: X Nº: 2.865  EDIÇÃO DE HOJE: 03 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO
 

 

 

 
 

Página 1 
 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Sumário 
DECRETO Nº 6.454/2021   ........................................................................................................................ 1 

DECRETO Nº 6.454/2021   

 
DECRETO Nº 6.454, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 
Dispõe sobre Declaração de Bens Móveis Inservíveis do 
Município de Céu Azul para efeito de Alienação e Baixa 
no Patrimônio. 

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 
 
CONSIDERANDO o artigo 7º, incisos I, X, artigo 13, artigo 14, §1º, artigo 15, inciso II, todos da Lei Orgânica do Município de Céu 
Azul e Lei Federal nº 8.666/93; 
 
CONSIDERANDO a Ata de Avaliação Técnica nº 161/2021 de 11/11/2021, expedida pela Comissão Permanente de Avaliação de 
Bens Móveis e Imóveis do Município de Céu Azul, nomeada pela Portaria nº 083/2021,  
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Ficam declarados como inservíveis para a Administração Municipal, para efeito de alienação através de Leilão, os bens 

abaixo relacionados, por valor não inferior ao constante no Laudo de Avaliação expedido pela Comissão Permanente de Avaliação 
de Bens Móveis e Imóveis, devendo o Departamento de Patrimônio proceder à baixa dos mesmos, conforme segue: 
 
1- VW/SAVEIRO CL 1.6 MI Ano de fabricação/modelo: 

1998/1999 

Combustível: Gasolina 

Cor: Vermelha 

Placa: CLK-8707 

Chassi: 9BWZZZ376WP019985 

Valor: R$ 2.000,00 
 
2- RENAULT/CLIO EXP 16 16VS  

Ano de fabricação/modelo: 2007/2007 

Combustível: Álcool/Gasolina 

Cor: Prata 

Placa: ASE-0525 

Chassi: 93YLB8E157J860388 

Valor: R$ 5.000,00 

 

3- FIAT/STRADA FIRE 

Ano de fabricação/modelo: 2004/2004 

Combustível: Gasolina 

Cor: Branca 

Placa: ALX-5695 

Chassi: 9BD27801042417119 

Valor:  R$3.000,00 

 

4- FORD/FIESTA  

Ano de fabricação/modelo: 2006/2006 

Combustível: Gasolina 

Cor: Branca 

Placa: ANS-8270 

Chassi: 9BFZF10B868482567 

Valor: R$5.000,00 
 

 

5- CHEVROLET/CLASSIC LS  

Ano de fabricação/modelo: 2012/2012 

Combustível: Alcool/Gasolina 

Cor: Branca 

Placa: AVA-2055 

Chassi: 9BGSU19F0CC190147 

Valor: R$ 10.000,00 

 

6- I/VW AMAROK CD 4X4 HIGH  

Ano de fabricação/modelo:  2012/2013 

Combustível: Diesel 

Cor: Branca 

Placa: AWR-4797 

Chassi: WV1DB42HXDA013267 

Valor: R$45.000,00 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 18/11/2021                                ANO: X Nº: 2.865  EDIÇÃO DE HOJE: 03 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO
 

 

 

 
 

Página 2 
 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 
7- REBOQUE C/ ACESSORIOS P/ DEMARCAÇÃO VIÁRIA 

R/VOLPATO CA  

Ano de fabricação/modelo: 2019/2019 

Cor: Branca 

Placa: BDK-3C62 

Chassi: 9A9CA0310KCEW8040 

Valor:  R$2.000,00 
 
8- TRATOR MASSEY FERGUSON MF275 

Ano de fabricação/modelo: 2009/2009 

Combustível: Diesel 

Cor:  Vermelha 

Chassi: 275026664 

Valor:  R$10.000,00 

 

9- MOTONIVELADORA DRESSER 835 

Ano de fabricação/modelo: 1998 

Combustível: Diesel 

Chassi: N310002N0021270 

Valor: R$8.000,00 

 

10- PA CARREGADEIRA W20E 

Ano de fabricação/modelo: 2003/2003 

Combustível: Diesel 

Chassi: HBZ0001288 

Valor: R$30.000,00 
 
11- Marca/Modelo: ENSILADEIRA PINHEIRO 

Valor: R$350,00 

 

12- PÉ DE PATO OU SUBSOLADOR SETE HASTE COM 

COMANDO COM PISTÃO HIDRÁULICO 

Valor: R$1.000,00 
 
13- PICADOR DE GALHOS MENTA COM 600 RF 

Ano de fabricação/modelo: 2007/2007 

Chassi: 7008 

Valor: R$3.000,00 
 
14- Peças Novas e Usadas 

2 Panela de Freio Dresser, 1 Roda Motriz Dresser, 1 Corrente 

do Tandem Dresser, 1 Corrente do Tandem Huber Warco do 

Brasil, 1 Radiador Água e Óleo p/ Pá Carregadeira CASE W20, 

Disco de Freios para Ford Transit 

Valor: R$4.000,00 
 

15- Moveis Diversos  

Descrição do Bem (leiloeiro): Cadeiras e Carteiras escolares 

pequenas e grandes, cadeiras para escritório, cadeiras 

estofadas, cadeiras de palha, bancos, armários de madeira, 

armários de compensado, armários de lata, mesas de 

escritórios, aparelhos de ginastica diversos. 

Valor: R$1.500,00 
 
16- Máquinas de Costura 

Descrição do Bem (leiloeiro): Máquinas de Costura Diversas 

com bancada e algumas com motor, Carrinhos diverso para 

transporte. 

Valor: R$2.200,00 
 
17- Bebedouros e Freezers  

Descrição do Bem (leiloeiro): 7 Bebedouros de modelos e 

tamanhos diversos, 4 freezers. 

Valor: R$1.500,00 
 

18- 2 Lavadoras de Alta Pressão 

Descrição do Bem (leiloeiro): 1 Schulz - Hidro Lav 2000W de 

potência, 1 Famastil – F-POWER de 1600W de potência e 

1950 psi de pressão máxima.   

Valor: R$200,00 
 
19- Moveis e Utensílios Hospitalar  

Descrição do Bem (leiloeiro): Balanças Digitais (eletrônicas), 

Balança Mecânica, Macas diversas, camas hospitalares, 

refletores, luminárias e foco de luz cirúrgicas, incubadora para 

prematuro, estufa para esterilização, cadeira ginecológica, 

suporte para soro, cadeiras de rodas, mesa cirúrgica, macas 

de hospitalar dobrável, aspirador cirúrgico, máquina de eletron, 

detector fetal, aparelho de eletrocardiograma, armários 

diversos e produtos diversos. 

Valor: R$5.000,00 
 
20- Artigos para Cozinha 

Descrição do Bem (leiloeiro): Aprox. 140 formas de Inox,1 

batedeira de Massa, 2 Liquidificador Industrial, 1 Maquina de 

Tecer. 

Valor: R$500,00 
 
21- Sucata Eletrônicas  

Descrição do Bem (leiloeiro): Gabinete, Teclados, Mouse, 

Impressoras, Nobreaks, Fax, Filtro de linha, Scaner, Telefones, 

Monitores, Ventiladores e Diversos.   

Valor: R$400,00 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 18/11/2021                                ANO: X Nº: 2.865  EDIÇÃO DE HOJE: 03 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO
 

 

 

 
 

Página 3 
 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 
22- Fogões Industriais e Diversos 

Descrição do Bem (leiloeiro): 12 Fogões Industriais, 3 Fogões 

Comum, 1 Micro Ondas, 1 Frise Pequeno, 1 Máquina de Lavar 

Roupa Electrolux 15KG, 1 Centrifuga, 1 tanquinho de lavar 

Roupa, 1 Fogareiro para Pastel.  

Valor: R$1.900,00 
 

 

 

23- Ar Condicionado  

Descrição do Bem: 8 ar condicionado de diversos tamanhos, 1 
aquecedor elétrico. 
Valor: R$1.000,00 
 
24- Vassoura Recolhedora Bobcat 

Modelo: 60 Sweeper  

Ano de fabricação/modelo: 2014 

Chassi: 714428601  

Valor: R$5.000,00 
 

25- MINI TORNO 

Valor: R$200,00 
 
26- FORD/F14000 HD c/ Compactador Prensa de Lixo  

Ano de fabricação/modelo: 1998/1998 

Cor: Branca 

Combustível: Diesel 

Placa: AHY-5796 

Chassi: 9BFXTNSZ4WDB42506 

Valor: R$17.000,00 
 
27- HONDA/BIZ 125 ES 

Ano de fabricação/modelo: 2006/2006 

Cor: Azul 

Combustível: Gasolina 

Placa: AOB-9680 

Chassi: 9C2JA04206R876649 
Valor: R$1.200,00 
 
28- Secadora Industrial Suzuki 

Valor: R$1.000,00 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, 18 de novembro de 2021. 
 
 
                                                                                         Laurindo Sperotto 

                                                                                         Prefeito   Municipal 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

		2021-11-18T14:54:35+0000




